
UCHWAŁA Nr XXX/412/2020 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie rondu przy zbiegu ulic Wilkowickiej oraz drogi do 
węzła Święciechowa na trasie ekspresowej S5 nazwy Rondo Wilkowice. 

 
 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 
 

§1 
Petycję o nadanie rondu zlokalizowanemu przy zbiegu ulic Wilkowickiej oraz drogi do węzła 
Święciechowa nazwy „Wilkowice” uznaje się za uzasadnioną. 

 
 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Adam Kośmider 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXX/412/2020 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie rondu przy zbiegu ulic Wilkowickiej oraz drogi do 
węzła Święciechowa na trasie ekspresowej S5 nazwy Rondo Wilkowice. 
 
 
Przy zbiegu ulic Wilkowickiej oraz drogi do węzła Święciechowa na trasie ekspresowej S5 
znajduje się rondo. Dotychczas wskazanemu w niniejszej uchwale rondu nie nadano żadnej 
nazwy. W dniu 26 października 2020 roku na ręce Przewodniczącego oraz radnych Rady 
Miejskiej Leszna wpłynęła petycja mieszkańców miasta Leszna zrzeszonych  
w Stowarzyszeniu Sympatyków Klubu Unia Leszno oraz w grupie „Leszczyńscy Patrioci”  
o nadanie rondu przy zbiegu ulic Wilkowickiej oraz drogi do węzła Święciechowa na trasie 
ekspresowej S5 nazwy Rondo Wilkowice. 
 
Z uwagi na usytuowanie obiektu oraz realizując zapisy Uchwały Nr VII/99/2019 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 21 marca 2019 roku w sprawie zasad nazewniczych dotyczących 
ulic, placów oraz dróg wewnętrznych położonych na terenie miasta Leszna, które mówią  
m. in. o tym, że przy nadawaniu lub zmianie nazwy obiektu stosuje się zasadę, że nazwa 
powinna uwzględniać rejon miasta, w którym jest on położony, nazwa Rondo Wilkowice jest 
uzasadniona. Rondo przy zbiegu ulic Wilkowickiej oraz drogi do węzła Święciechowa na 
trasie ekspresowej S5 znajduje się przed wjazdem do Wilkowic. Nadanie więc rzeczonej 
nazwy rondu może ułatwić orientację podróżującym.  
 
Wobec powyższego, członkowie Komisji przychylają się do żądania zawartego w petycji  
i rekomendują Radzie uznanie petycji za zasadną. 


